UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

De eruditione christifidelium

Herolt, Johannes

Colonie, 27. X. 1496

De p[re]cept[is] i[n] generali.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30784

De decem preceptis in generali.

Liber discipuli De eruditione christifidelium Incipit.

De decem preceptis in generali.

Sis ad vitam in gre-
di. serua mandata
dei Matthe. xix.
In verb. ppositis
ostendit chris. culi-
bet homini viam
vite eterne. cum de
Sis ad vitam in
gredi etc. **A**

Sciendum qd pcepta sunt pre oib. in-
tine diligendar. cu summa diligetia ser-
uanda Un ps. ido dilexi mandata tua
sup aurum et topazion Et hoc ppter de-
cem causas **P**rima causa est. quia fa-
ciunt obseruatores suos amicos dei Un
Job. xiiij. Vos amici mei estis si fecerit
tis que precipio vob. Nec hoc est paru
quia deo seruire e regnare. **Q**uantum
bonum cedit homini cu non solu sit ser-
uus regis celestis. sed etiam amic. regis
eterni Eccl. vi. Amico fideli nulla e co-
paratio. sed xps est fidelissim. amicus.
Unde Aristo. p. r. rhetori. ostendit qs
sit verus et fidel. amicus dicens Amicus
est q operatur alteri que putat sibi esse
bona et hoc ppter illum **M**odo hoc ma-
nifeste plenissime iuenit in xpo. q nob
quotidie benefac ex sua hoitate et mise-
ricordia et hoc ppter nostru bonu. qz d ho-
nis nostr. nihil indiget. Unde ps. Bo-
norum nostrorum no indiges. **I**do dis-
creti et sapienter faciunt qui querunt quo-
modo amorem et amicitiam dei possunt
acquirere. sed hoc fit in obseruatione p-
ceptoru. vt pzi aucte Job. p allegata.
S. qles amici et sanguinei erunt ob-
seruatores pceptoru dei **R**espondeo qd p-
cepta faciunt obseruatores attinetes esse

do quasi omni gne attinete Un **D**at.
xij. Quicunq. fecerit voluntatez patris
mei q i cel. est. ipse me. frater et soror et ma-
ter est **F**rater vel soror xpi est qz coheres
Quasi mater chri est bona mulier que
mandata obseruat. qz coronat sicut ma-
ter chri. que regina celiz terre est Un
Luc. 8. Mater me et fratres mei sunt
q vbiu dei audiunt et faciunt. **S**ecunda
causa. quia hoies ad hoc a deo facti st
vt mandata ei. custodiant. Un opri-
mu q hoies seculares et comunes pnt fa-
cere in mudo isto fm suu statuu videtur
esse Un in puer. Nil meli. qz attende-
re i mandata dei etc. qz hic e finis hois
Un Aristo. vi. topicor. Finis in no qz
gne est optimu et cui. gra sunt alia Un
Eccl. vi. Time deuz ma data ei. obse-
ua. h est ois homo. i. p hoc siue ob h
est ois ho Un Bern. Si h est ois ho
sine hoc nihil est ois ho Nihil in quaz i
valore e ho sine obseruatoe pceptorum
Un aliqua res fit ad aliqd opus et qn il-
lud no psequitur. tuc fit illa res inutilis et
destruit Sic ho q fact. est vt mandata
suaret qn pcepta dei suare noluit. de-
struit et mori dign. fuit Un iustissima fu-
it illa sentetia Sen. ij. Quacunq. die co-
mederit. ex co. morte moriemini. sic dic-
ta cuilibet ho. Quacunq. die pceptu ali-
qd transgredier. moriet. Un Bern.
Dign. plane est morte q tibi dne ihu re-
cusat viuere Ex quo ho fact. e ad h vt
pcepta dei impleat. tuc no pr meliore the-
sauz sibi i mudo isto thesaurizare qz ma-
data dei suare Eccl. 29. Done thesau-
ru tuu i pcept. altissimi et pderit tibi ma-
g. qz aux **T**ercia causa q nos dz mo-
uere e q ds vult ea multu et stricte suari
Un ps. Tu madasti mandata tua cu-
stodire nimis. Prover. 7. Legem meam
qsi pupilla oculi tui custodi Pupilla di-
ligent seruat eo q ledit de facili et valde
periculosum e. Facili. autem ledit lex dei
qz pupilla. qz sola voluntate. Ledit etiam
piculosius. qz meli. esset ho oculu erui